
 

Financiado con 
 
 
 

                                              

 

NÚM. EXPEDIENT 12546/2024 

El Gerente de la Fundación Instituto de Investigación en Ciencias de la Salud Hermanos Trias 

y Pujol, en su calidad de Órgano de Contratación de la entidad: 

Objeto: Servicios de ejecución del ensayo clínico BCN04-DASA del proyecto de “Seguridad 

de impacto de DASATINIB en persistencia viral e inflamación en pacientes crónicos infectados 

por el VIH en tratamiento antirretroviral “en el marco del proyecto de investigación ICI22/00061 

(BCN04-Dasa)”. 

I.- Visto el expediente instruido para la CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE 

PROCESAMIENTO, ALMACENAMIENTO Y GESTIÓN DE MUESTRAS BIOLÓGICAS 

OBTENIDAS EN EL ENSAYO CLÍNICO “SEGURIDAD E IMPACTO DE DASATINIB EN 

PERSISTENCIA VIRAL E INFLAMACIÓN EN PACIENTES CRÓNICOS INFECTADOS POR 

EL VIH EN TRATAMIENTO ANTIRRETROVIRAL” EN EL MARCO DEL PROYECTO DE 

INVESTIGACIÓN “ICI22/00061 (BCN04-Dasa)” 

II.- Viste el informe de necesidad que conforma el expediente de contratación, la justificación 

del presupuesto, el valor estimado del contrato y la existencia de crédito. 

III.- Visto que se han llevado a cabo todos los trámites previos previstos por la normativa 

vigente. 

 

El Órgano de Contratación RESUELVE: 

 

Primero.- Aprobar el expediente para la CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE 

PROCESAMIENTO, ALMACENAMIENTO Y GESTIÓN DE MUESTRAS BIOLÓGICAS 

OBTENIDAS EN EL ENSAYO CLÍNICO “SEGURIDAD E IMPACTO DE DASATINIB EN 

PERSISTENCIA VIRAL E INFLAMACIÓN EN PACIENTES CRÓNICOS INFECTADOS POR 

EL VIH EN TRATAMIENTO ANTIRRETROVIRAL” EN EL MARCO DEL PROYECTO DE 

INVESTIGACIÓN “ICI22/00061 (BCN04-Dasa)” con un valor estimado del contrato de 

37.700,00.- €. IVA no incluido. 

Segundo.- Aprobar el gasto correspondiente a este contrato 

Tercero.- Disponer la apertura del procedimiento de contratación negociado por razones de 

exclusividad con tramitación ordinaria. 

 

 

 



 

 

 

Financiado con 
 
 
 
 

 

Cuarto.- Ordenar la publicación de la presente resolución al Perfil del Contratante y que la 

licitación sea anunciada en la forma y por los medios que legalmente proceden. 

 

Badalona, a 24 de marzo de 2024 

 

 

 

 

Órgano de Contratación 


